
РОССИЙСКАЯ федерация 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮЛ. 102/ ст. Зеленчукская № 74У/

О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского 
муниципального района от 27.07.2015 № 284 «Об утверждении Устава 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа села Хасаут-Греческого» в новой редакции»

Рассмотрев письмо директора МКОУ «СОШ с. Хасаут-Греческого», в 
соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», постановлением администрации 
Зеленчукского муниципального района от 08.12.2021 №1323 «Об изменении 
типа существующих муниципальных казенных учреждений Зеленчукского 
муниципального района на муниципальные бюджетные учреждения», 
руководствуясь законодательством о местном самоуправлении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации 
Зеленчукского муниципального района от 27.07.2015 № 284 «Об 
утверждении Устава муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Хасаут-Греческого» 
в новой редакции».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Хасаут-Греческого» в новой редакции согласно приложению.

3. Директору муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Хасаут-Греческого» 
осуществить необходимые юридические действия, внести изменения в 
учредительные документы и зарегистрировать Устав учреждения в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, 
курирующего данные вопросы.

Глава администрации Зеленчукского 
муниципального района А.Н. Науменко


